
... mehr Zeit für Kinder        
........................................ 

 
Schuljahresübersicht 2024/2025 
 
Anschrift:  Grundschule Kluftern, Markdorferstraße 97, 88048 Friedrichshafen 
  Tel: 07541/203-56770 
 
Internet: www.gskluftern.de (Informationen, Schulkalender, Downloads) 
E-Mail:  schulleitung@gs-fn-kluftern.de  (wird von der Schulleitung gelesen) 
  poststelle@gs-fn-kluftern.de (wird von der SL und dem Sek. gelesen) 
 
Schulleitung:  Schulleiter:    Dirk Büdinger 
   stellvertretende Schulleiterin: Britta Lutz  

Tel.: 07541/203-56774 + Anrufbeantworter – E-Mail: schulleitung@gs-fn-kluftern.de    
      
Sekretariat: Jutta Krieling und Petra Thomas           Öffnungszeiten: Mo. 07:45 - 12.00 Uhr 

Tel.: 07541/203-56770      Di.   07:45 – 12:00 Uhr 
E-Mail: sekretariat@gs-fn-kluftern.de    Do.  14:00 – 16:00 Uhr 

 
Hausmeister:  Daniel Strasser: 0151/21717681   d.strasser@friedrichshafen.de 
    Jürgen Specker: 0160/8838733 j.specker@friedrichshafen.de 
   Tobias Gessler   0151/27070080 t.gessler@friedrichshafen.de 

Lehrkräfte:  
Biller, Manuela  m.biller@gskluftern.de   

 Büdinger, Dirk  d.buedinger@gskluftern.de 
Eisele, Birgitta  b.eisele@gskluftern.de 
Exner, Ulrike  u.exner@gskluftern.de 
Gröger, Gisela  g.groeger@gskluftern.de 
Kunkel, Mirjam   m.kunkel@gskluftern.de 

 
       

Unterrichtszeiten: 
1. Std.  08:00 - 08:45 Uhr 
5-Minuten-Pause 08:45 - 08:50 Uhr 
2. Stunde 08:50 - 09:35 Uhr 
Pause 1   09:35 - 09:55 Uhr 
3. Std.  10:00 - 10:40 Uhr 
4. Std.  10:40 - 11:25 Uhr 

 
 
                                                                      
 

Pause 2   11:25 - 11:40 Uhr 
5. Std.  11:40 - 12:25 Uhr 
 
Schulsozialarbeit Hemberger, Sabine       Mo. – Do. , Raum: N12 
E-Mail: S.Hemberger@friedrichshafen.de Tel.: 07541/203-56787, 0151-50955197 
 
Schulbus von Efrizweiler (weitere Buszeiten siehe unsere Webseite: www.gskluftern.de): 
Hinfahrt      Rückfahrt 
07:35 Uhr ab Schloss   11:48 Uhr ab Haltestelle Rathaus 
08:04 oder 08:35 Uhr ab Schloss 12:48 Uhr ab Haltestelle Rathaus  
Dienstagnachmittag 
14:04 Uhr ab Schloss   15:48 Uhr ab Haltestelle Rathaus 
 
 
Ganztagesbetreuung: Leitung Herr Keller – Tel.: 07541-203/56786 – E-Mail: betreuung@gs-fn-kluftern.de 
 
Tel.-Nr.: 07541/203-56786 (für Krank- oder Abmeldung im Betreuungsbereich) 
     Mo.-Fr. 7:00–8:30 Uhr, 12:25 -16:40 Uhr (Achtung: Freitag nur bis 15:40 Uhr). 
 

 Betreuung:  Mo. – Do.:     07:00 bis Unterrichtsbeginn und 12:25 – 16:40 Uhr,  
Fr.:                07:00 bis Unterrichtsbeginn und 12:25 – 15:40 Uhr 

 Mittagessen + Betreuung: Mo -  Fr.  12:25 – 13:10 Uhr 
 Hausaufgabenbetreuung:  Mo – Fr.  13:10 – 14:10 Uhr 

Grundschule Kluftern 

Lutz, Britta  b.lutz@gskluftern.de 
Mack, Gabi  g.mack@gskluftern.de 
Mölch, Sandra       s.moelch@gskluftern.de 
Templin, Franziska  f.templin@gskluftern.de 
Troll, Sabine     s.troll@gskluftern.de 
Wagner, Kristina Kristina.Wagner@kbz-ezkiba.de 

 

Dienstagnachmittag 
6. Std.  14:10   -  14:55 Uhr 
7. Std.  14:55   -  15:40 Uhr 

 

http://www.gskluftern.de/
mailto:sekretariat@gs-fn-kluftern.de
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